ПРОТОКОЛ
первого организационного заседания Общественного совета муниципального образования Веневский район

11 мая 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель Общественного совета муниципального образования Веневский район

Меньшикова Т.Н.

Присутствовали:

	Члены Общественного совета муниципального образования Веневский район:
	Антоновская Н.И., Баженов А.О., Бунегин Д.Н., Вербицкий В.П., Волкова О.В., Герасимчик В.Л., Сергеевцев А.М.,  Смирнова Н.Н., Юрова Н.В.

	Руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район
	Давиденко С.Г.

	Начальник отдела по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район
	Зайцева О.Ю.

	Представитель СМИ
	Асатрян М.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Президиума Общественного совета муниципального образования Веневский район.
2. Об утверждении количественного состава комиссий Общественного совета и их наименованиях.
3.     Об утверждении плана работы Общественного совета на 2023 год.
4.        Разное.

1. СЛУШАЛИ:

Вербицкого В.П. – члена Общественного совета, который предложил утвердить повестку дня заседания.
Единогласным голосованием повестка дня принята.
Проинформировал присутствующих о том, что Президиум Общественного совета состоит из председателя, заместителя председателя и секретаря. Сообщил о порядке их избрания.

ВЫСТУПИЛИ:

Антоновская Н.И., Бунегин Д.Н. члены Общественного совета, предложили избрать Председателем Общественного совета Меньшикову Татьяну Николаевну.
Других предложений не поступило.
Голосовали: единогласно за кандидатуру Меньшиковой Т.Н.

Волкову О.В., члена Общественного совета муниципального образования Веневский район, которая предложила избрать заместителем председателя Общественного совета Смирнову Н.Н.
Других предложений не поступило.
Голосовали: единогласно за кандидатуру Смирновой Н.Н.

Меньшикову Т.Н., председателя Общественного совета, которая предложила избрать секретарем Общественного совета Юрову Н.В.
Других предложений не поступило.
Голосовали: единогласно за кандидатуру Юровой Н.В.

РЕШИЛИ:

Председателем Общественного совета муниципального образования Веневский район назначить Меньшикову Татьяну Николаевну.
Заместителем председателя Общественного совета муниципального образования Веневский район назначить Смирнову Наталию Николаевну.
Секретарем Общественного совета муниципального образования Веневский район назначить Юрову Надежду Васильевну.

2. СЛУШАЛИ:

Меньшикову Т.Н., председателя Общественного совета, которая предложила в Общественном совете создать 2 комиссии со следующими наименованиями:
1. Комиссия по взаимодействию с органами власти, бизнес сообществом и общественному контролю;
2. Комиссия по развитию гражданского общества и местного самоуправления.
Количественный состав комиссий - по 6 человек в каждой.
Голосовали за предложение единогласно.

РЕШИЛИ: создать 2 комиссии для работы Общественного совета:
1. Комиссия по взаимодействию с органами власти, бизнес сообществом и общественному контролю;
2. Комиссия по развитию гражданского общества и местного самоуправления.
Количественный состав комиссий - по 6 человек в каждой.

3. СЛУШАЛИ:

Меньшикову Т.Н., которая предложила утвердить плана работы нового состава Общественного совета на оставшийся период 2023 года. Голосовали единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественного совета на 2023 год.

4. СЛУШАЛИ:

Меньшикову Т.Н., которая предложила провести следующее заседание Общественного совета в июле 2023 года со следующей повесткой:
1. Об утверждении персонального состава комиссий Общественного совета и назначении председателей комиссий (утверждается Президиумом).
2. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2023 году.
3. Об организации содержания детских площадок. О соблюдении правил, графика уборки дворов, подъездов и осуществлении контроля в данной деятельности.
4. Разное.

Голосовали: повестка очередного заседания принята единогласно.

ВЫСТУПИЛА:

[bookmark: _GoBack]Давиденко С.Г., руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район, которая пожелала всем успехов и совместной, плодотворной работы на благо родного края.

	Председатель
Общественного совета
муниципального образования Веневский район

Т.Н. Меньшикова